
Uchwała  Nr XLII/740/10 

Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego  

z dnia 25 października 2010 r. 

 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie 
Wąchock. 
 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z art. 216 
ust. 2 pkt 5 oraz 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Gminy 
Wąchock w formie dotacji celowej w kwocie 15.000 zł z przeznaczeniem na doposażenie 
zespołów ludowych działających na terenie Gminy Wąchock. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
  Przewodniczący Sejmiku 
 
 
     Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Ze względu na niewystarczające środki budżetowe, jakimi dysponuje Gmina 

Wąchock w bieżącym roku na zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego, 

władze gminy zwróciły się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na wykonywanie 

zadań w ww. zakresie w wysokości 15 tys. zł.  

Jedną z form realizacji zadań z dziedziny kultury jest wspieranie aktywności 

zespołów ludowych prowadzących działalność w zakresie popularyzacji folkloru,  

zachowania tradycyjnych obyczajów i obrzędów ludowych na terenie gminy 

oraz województwa.  

Ww. środki finansowe przeznaczone zostaną na wyposażenie zespołów 

w tradycyjne i jednolite stroje ludowe niezbędne do prezentacji folkloru. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie służy rozwojowi działalności kulturalnej na 

terenach wiejskich, a także zachowaniu i popularyzacji elementów ginącej tradycyjnej 

kultury ludowej regionu świętokrzyskiego, dlatego udzielenie pomocy finansowej na 

jego realizację jest zasadne. 

 

 
 
 
 
 
 


